s " edifieia . . . . nupcr per quoddam 
subitum incendium combusta." The dis-

crepancy between this phrase and the 
date of the document must be attributed 
to the legal delays interposed between 
the application for the liceuco and its 
issue. 

VOL. XXII. II II 
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than one-half was borne by Earl Digby, the impropriator 
Of the manor and great tithes ; the remainder raised by 
subscriptions, donations, legacies, and other usual sources. 

The restoration of the choir with its aisles and chapels 
remained untouched for five years. At length Mr. Wing-
field Digby, having succeeded to the English estates of the 
late Earl Digby, undertook, with singular munificence, to 
complete, at his own cost, the restoration of the remainder 
of the church. He appointed Mr. W. Slater architect, 
under whose directions the work of the choir was carried 
out, at a cost of nearly eighteen thousand pounds, and the 
restoration festival took place on August 18, 1858. 

These restorations have been carried out from the begin-
ning in the most careful and judicious manner. The struc-
ture has been perfectly consolidated, from the foundations 
upwards ; the distinctive features of the masonry preserved 
so carefully, that every part of the church appears as if it 
had just left the hands of its original builders ; and the 
fragments of Norman and Early English work on the north 
side of the choir, and elsewhere, which mark the existence 
of previous- arrangements, have been thoroughly respected 
and left untouched. 

The restoration of ancient churches presents the difficulty 
of consistently maintaining the evidences of venerable anti-
quity, which connects them with the piety of our fore-
fathers, and the history of the past; while on the other hand, 
the sacred purposes of the building compel us to remove 
every symptom of decay or apparent neglect that might be 

, misinterpreted into indifference to those purposes. 
This difficulty appears to me to have been overcome in 

the case of Sherborne Minster with extraordinary ability and 
success, 

APPENDIX. 

I . ) Ο Α Ϋ Ι Ν Ά Τ Ι Ο INTER A B B A T E M ET CONVENTUM MONASTERII DE S H I R B O R N E 
ET PAROCHIAXOS IBIDEM.—Reg. Nevi l l , f . 1 0 8 . 

' Universis sanctaj matris ecclesiaj filiis presentes literas inspecturis, ac 
presertim ill! vel illis quos presens tangerit negotium vel quomodolibet 
tangere potent in futurum, Nos Robertus permissione diving Sarum Epis-
copus salutem in eo qui est omnium vera salus. Querelam religiusorum 
virorum Abbatis et conventus nionasterii de Sliirborne nostras dioceseos 
gravem recepiriius continentem quod licet infra navem ecclcsia3 monas-
terii predicti ab exordio et primev4 fundatione ejusdem fons baptismalis 
extiterat ereetus, in quo singuli infantes τίΐΐεβ et parocliias de Shirborne 
predict®, a tempore cujus contrarii memoria hominum non existit, lavacro 
regenerationis hactenus fuerant renati seu saltern ita renasci deberent, certi 
turn parochiani ibidem, videlicet, Ricardus Ilowell, Thomas Draper, Johannes 
Toker, Walterus Paslculy, et Johannes Ayslieley, ac alii cum eisdem con-
federati circiter octo in numero, Dei timore postposito, alium fontem novum 
in inferior! parte ecclesiaj predictse ubi parocbiani diviiia servitia audire 
solent, et extra locum consuetum, propria temeritate contra probibitionem 
etiam nostram eis in hae parte factam erexerunt et construxerunt, seu 
erig'i procuraverunt, in dicti monasterii prejudicium non modicum et gra-
vamen. Cujus pretextu et oecasione etiam pulsationis campanarum parochia-
lium ad matutinas, necnon super arto et stricto iutroitu ostii in muro inter-
medin) in parte australi inter locum parocbianorum et corpus ecclesiaa 
monasterii predicti, cum processione ad fontem in ecclesia dicti monasterii 
in festis Pasclire et Penthecostes faciendA,, inter abbatem et conventum ac 
certos parochianos predictos gravis suborta fuit materia dissensionis. 
Quare pro parte dictorum religiosorum virorum nobis humiliter fuit suppli-
catum sibi de remedio per nos in bac parte provider! oportuno. Cupientes 
igitur de premissis debite certiorari ad monasterium et villam de Sliirborne 
predictum pretextu premissorum personaliter accessimus ; ubi constituti 
coram nobis duodecimo die niensis Novembris Anno Domini infrascripto in 
Aul^. abbatis predicti Johannes Bazett, Johannes Kaylewey, Ricardus 
Rocliett, et Johannes Sprotert, vice et nomine omnium parocbianorum, et 
alii in multitudine copiosS,, videlicet, ad numerum centenarium et ultra, nobis 
omni instantia supplicarunt quatenus fontem baptismalem ecclesias dicti 
monasterii ac omnia alia superius recitata ad antiquum usum et statum 
pristinum in corpore seu navi ecclesiaj dicti monasterii reducere et reponere 
dignaremur ; facta deinde proclamatione in vulgari coram omnibus adtunc 
ibidem presentibus quod si quis pro interesse suo vel parocbianorum paro-
cliia3 de Shirborne predictaa vellet aliquid opponere seu contradicere suppli-
cationi et petition! predictis, quod eifectualiter opponeret seu reclamaret 
quicquid contradicere seu opponere in premissis vellet. Nullus turn contradic-
torum seu oppositorum apparuit ibidem in specie vel in genere. E t quia 
per inquisitionem quam fecimus in ed parte diligentem invenimus singula 
contenta in dicta querela fuisse et esse vera ; considerantes insuper magnum 
prejudicium et injuriam per erectionem novi fontis supradicti dicto monas-
terio posse evenire in futuro, illudque non sine urgenti causa mutandum 
quod usus longevi observavit auctoritas ; ponderatis primitus in hac parte 
ponderandis do consilio jurisperitorum nobis in hac parte assistentium, 
volumus, ordinamus et tenoro presentium de consensu et voluntate expressis 
abbatis et conventus ac omnium parocliianorum supradictorum decernimus 
dictum fontem sic noviter et ausu temerario ercctum dcstrui penitus ct 

v 
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amoveri ae ab ecelesii, asportavi per eosdem qui ipsum erigi feeerunt; cujua 
quidem fontis amotio et ejusdem lapidum asportatio sub visu nostro inconti-
nent! facta fuerit cum effectu, pulsationemque campanarum ad matutinas 
per totum annum exceptis festis solempnibus, videlicet, Omnium Sanctorum, 
Natalis Domini, Epiphanise et PascliEe pro parochiania fieri post horam 
sextain per clockam seu horologium prefati monasterii signatam, et noil 
prius ; necnon fontem baptismalem ejusdem monasterii collocari et reponi in 
loco antiquo et consueto, infantesque natos seu nascituros diet!» villa! 
prout antiquitus fieri consuevit baptisari debere in eodem ; ostiumque inter-
medium supradictum introitumque ejusdem pro processione parochianoruin 
ad fontem ingrediendum latiori spatio ampliari et arcbuari et in formam ab 
olira liabitam reduci, modum insuper et formam processionis aliaque 
solempnia circa fontem more solito observari; clausum etiam intermedium 
in navi ecclesise monasterialis juxta chorum monachorum ita quod sit 
quajdam separatio distincta inter monaclios et parochianos predictos fieri 
volunras sumptibus et expensis dicti monasterii; captH, ad hoc temporis com-
moditate, et dicti fontis repositionem et ostii prelibati ampliacionem citra 
festum Natalis Domini proxime futurum effectualiter agi et fieri ordinamus. 
Premissa igitur omnia et singula tam per dictum abbatem et conventum 
quam per parocbianos parochial predictaa inviolabiliter observari volumus 
decernimus statuimus et ordinamus in future sub pena excommunieationis 
majoris quam in contravenientes omnes et singulos comminati fuimus fulmi-
nare. Quse omnia et singula universitati vestra tenore presentium in-
notescimus. In cnjus rei testificationem sigillum nostrum ad causas pre-
sentibus duximus apponendum. Datum in manerio nostro de Remmesbury 
octavo die mensis Januarii Anno Domini Millesimo c c c c m o tricesimo sexto 
et nostra conseerationis anno decimo. 

( I I . ) E O T . P A T . 2 4 H E N . V I . , p t . 1 , M . 6 . ( 1 4 4 6 . ) 

Do liceneia adquirendi Shirborn. Rex omnibus ad quos &c. salutem. 
Sciatis quod ex parte dilectorum nobis in Cbristo Abbatis et Conventus 
Monasterii de Shirborn' in Comitatu Dors', quod de fundacione inclitorum 
progenitorum nostrorum et nostro patronatu existit, nobis est lamentabiliter 
intimatum qualiter chorus et campanile monasterii predicti et campane in 
eodem campanili pendentes aliaque edificia eorundem Abbatis et Conventus 
nuper per quoddam subitum inceudium combusta et totaliter devastata ex-
titerunt; iidemque Abbas et Conventus ex hac causa adeo depauperati 
fuerunt quod onera eis necessario indies incumbencia absque gratia nostra 
speciali nequeunt supportare. Yelimus pietatis intuitu cum eisdem nostroa 
specialis gratiam et favorem beniguissime iinpartiri. Nos premissa consi-
derantes de gratia nostra speciali et absque fine ad opus nostrum percipienda 
concessimus et licenciam dedimus pro nobis et lieredibus nostris quantum 
in nobis est prefatis Abbati et Conventui et successoribus suis quod ipsi 
terras tenementa et rcdditus cum pertineuciia ad valorem decern librarum per 
annum tam de feodo suo proprio quam alieno que de nobis non tenentur in 
capite adquirere possunt et tenere sibi et successoribus suis imperpetuum, 
statuto de terris et tenementis ad manum mortuam non ponendis edito non 
obstante ; dumtamen per inquisiciones inde debite capiendas et in Cancel-
lariam nostram vel heredum nostrorum rite retornandas compertum sit quod 
id fieri possit absque dampno seu prejudicio nostri vel lieredum nostrorum 
aut aliorum quorumcumque. In cujus &c. Teste Rege apud Westmonas-
terium primo die Marcii. Per breve de privato sigillo, & c. 
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From Drawings hy the Author.